206006/206006-2015-1308(1)

tTi^riff^^7!ff7!>m
I ' l l "

№206006-2015-1308

от 24.02.15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 февраля 2015 года № 40

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 25 декабря 2007 года № 337

"Об утверждении Положения о комитете по социальной
защите населения Ленинградской области"

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о комитете по социальной защите населения
Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства
Ленинградской области от 25 декабря 2007 года № 337, изменения
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней
со дня официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области розденко

206006/206006-2015-1309(1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 24 февраля 2015 года № 40

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о комитете по социальной защите
населения Ленинградской области, утвержденное постановлением

Правительства Ленинградской области от 25 декабря 2007 года № 337

1. В пункте 3.3 абзац одиннадцатый исключить.
2. В пункте 3.9 абзацы седьмой и восьмой исключить.
3. Пункт 3.13 исключить.
4. В пункте 3.16 подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
"1) принятие решений о признании граждан нуждающимися

в социальном обслуживании, предоставляемом в стационарной форме
с постоянным проживанием, либо об отказе в признании граждан
нуждающимися в социальном обслуживании в стационарной форме
с постоянным проживанием в течение пяти рабочих дней с даты подачи
в Комитет соответствующего заявления, а также информирование
заявителя в письменной или электронной форме о принятом решении;

2) составление индивидуальных программ предоставления
социальных услуг в стационарной форме с постоянным проживанием;".

5. Пункт 3.27 изложить в следующей редакции:
"3.27. Осуществляет в установленном порядке бюджетные

полномочия главного распорядителя бюджетных средств, получателя
бюджетных средств и главного администратора доходов областного
бюджета Ленинградской области, в том числе по осуществлению
внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.".

6. В пункте 4.1:
абзацы десятый и шестнадцатый исключить;
дополнить абзацем следующего содержания:
"о выдаче удостоверения члена семьи погибшего (умершего)

инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана
боевых действий.".

7. В пункте 4.10:
абзац двадцать третий исключить;
абзацы двадцать четвертый и двадцать пятый изложить

в следующей редакции:
"проведение экспертизы документов граждан, претендующих

на присвоение звания "Ветеран труда Ленинградской области" либо
получение дубликата удостоверения к почетному знаку "Ветеран труда
Ленинградской области";

206006/206006-2015-1309(1)

2

оформление документов для присвоения звания "Ветеран труда
Ленинградской области", выдачи дубликата удостоверения к почетному
знаку "Ветеран труда Ленинградской области" и награждения почетным
знаком "Ветеран труда Ленинградской области", подготовка проекта
распоряжения Губернатора Ленинградской области о присвоении
(об отказе в присвоении) звания "Ветеран труда Ленинградской области",
о выдаче (об отказе в выдаче) дубликата удостоверения к почетному знаку
"Ветеран труда Ленинградской области";";

дополнить абзацами следующего содержания:
"перечисление гражданам средств, поступивших из федерального

бюджета на реализацию федеральных полномочий по предоставлению
ежемесячной денежной компенсации расходов на автомобильное топливо
Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации и полным
кавалерам ордена Славы, бесплатному захоронению Героя Советского
Союза, Героя Российской Федерации, полного кавалера ордена Славы,
Героя Социалистического Труда, Героя Труда Российской
Федерации, полного кавалера ордена Трудовой Славы;

осуществление внутреннего финансового контроля проводимых
Комитетом и подведомственными учреждениями внутренних бюджетных
процедур и составляющих их операций;

осуществление внутреннего финансового аудита совокупности
финансовых и хозяйственных операций, совершенных Комитетом
и подведомственными учреждениями.".

8. Приложение к Положению (Перечень государственных казенных
учреждений Ленинградской области, подведомственных комитету
по социальной защите населения Ленинградской области) изложить
в следующей редакции:

"Перечень
государственных учреждений Ленинградской области,

подведомственных комитету по социальной защите населения
Ленинградской области

1. Ленинградское областное государственное стационарное казенное
учреждение социального обслуживания "Будогощский психоневроло
гический интернат"

2. Ленинградское областное государственное стационарное казенное
учреждение социального обслуживания "Вознесенский дом-интернат
для престарелых и инвалидов"

3. Ленинградское областное государственное стационарное казенное
учреждение социального обслуживания "Волосовский психоневроло
гический интернат"

4. Ленинградское областное государственное стационарное казенное
учреждение социального обслуживания "Волховский психоневроло
гический интернат"

206006/206006-2015-1309(1)

3

5. Ленинградское областное государственное стационарное
бюджетное учреждение социального обслуживания "Всеволожский дом-
интернат для престарелых и инвалидов"

6. Ленинградское областное государственное стационарное
бюджетное учреждение социального обслуживания "Гатчинский
психоневрологический интернат"

7. Ленинградское областное государственное стационарное казенное
учреждение социального обслуживания "Каменногорский дом-интернат
для престарелых и инвалидов"

8. Ленинградское областное государственное стационарное казенное
учреждение социального обслуживания "Кингисеппский психоневроло
гический интернат"

9. Ленинградское областное государственное стационарное казенное
учреждение социального обслуживания "Кингисеппский дом-интернат
для престарелых граждан и инвалидов"

10. Ленинградское областное государственное стационарное
казенное учреждение социального обслуживания "Кировский
психоневрологический интернат"

11. Ленинградское областное государственное стационарное
казенное учреждение социального обслуживания "Лодейнопольский
специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов"

12. Ленинградское областное государственное стационарное
казенное учреждение социального обслуживания "Лужский психоневроло
гический интернат"

13. Ленинградское областное государственное стационарное
казенное учреждение социального обслуживания "Приозерский детский
дом-интернат для умственно отсталых детей"

14. Ленинградское областное государственное стационарное
казенное учреждение социального обслуживания "Сланцевский дом-
интернат для ветеранов войны и труда"

15. Ленинградское областное государственное стационарное
казенное учреждение социального обслуживания "Сясьстроискии
психоневрологический интернат"

16. Ленинградское областное государственное стационарное
казенное учреждение социального обслуживания "Тихвинский дом-
интернат для престарелых граждан и инвалидов".".